COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00001/2023

Aos 20 dias do mês de abril de 2023, na sede da Defensoria Pública do Estado da Paraíba,
Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Deputado Barreto Sobrinho - Tambiá - João
Pessoa - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a
Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de
2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 9.488, de 30 de
Agosto de 2018; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a
classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00001/2023 que objetiva o
registro de preços para: Contratação de empresa especializada na prestação de serviço de
acesso à rede mundial Internet, incluindo circuito de dados e todos os equipamentos
necessários, bem como a prestação de suporte às redes locais para atendimento prioritário de
60 (sessenta) unidades da Defensoria Pública do Estado da Paraíba; resolve registrar o preço
nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: DEFENSORIA PÚBLICA DO
ESTADO DA PARAÍBA - CNPJ nº 10.733.319/0001-80.

VENCEDOR:RIX INTERNET LTDA

CNPJ:04.352.312/0001-15
TOTAL: R$ 5.260.200,00

Tas [TOTAL |
ITEMMODALIDADE, DESCRIÇÃO | UNID pa TNSTATAÇÃO ny (C) (D)=A* (g+ç+30

| | o : | do ) |

sCM - | Inasinar!
| “Assinat| |

E O e Ri ura | 12 |R$ 100,00 | R$ 350,00 R$ 127.200,00]
Banda velocidade de 100Mbps em João Pessoa*  mensar | |

| |
ng E emvtnpei incterremtera asma errar asrame sereimtemconcocorenrcorcemenrcenteronersorersmovorrenso somprnnos sppremsem apo ea mel

Po | sm- [ e e per JAssinat, |
02) Link (ink a InEenet = - Velocidade a | 07 |R$ 100,00|R$ 560,00 R$ 118.300,00)

| Dedicado | de 50M e Cp RES S mensal | re = =.

| SEM - z 'Assinat, |

03) Link Link E dE iElacidade q, | 12 |R$ 100,00 R$ 930,00 R$ 336.000,00
| Dedicado de 100Mbps em João Pessoa | mensal | L | PST

e- F O Assinat. | | |
E ink de Internet Dedicada - velocidade ura | 06 |RS 100,00. R$ RS 546.000,00

o - de aa em João Pessoca* | 3.030,00 |
| Dedicado | , e o | mensal | ri SR — 1

sem - l. ss “TAssinat| | RS |
05 TIME Link de Internet Dedicada - velocidade pri 01 |R5 100,00! Sao R$ 190.000,00]

* Dedicado je iGbps em João Pessoa* | | mensal | | | E ' |

e O sic come o rn

pa de Link de Internet Banda Larga “assinat| | |

06) LINE velocidade de 100Mbps em Campina ura | 04 |R$ 100,00/R$ 390,00 R$ 47.200,00
| anda srande ' mensal | | | |

Larga o Es | | ] o | |

| = 'Assinat| | |
| Em Link de Internet Dedicada - velocidade | 02 IRS 100, oo | R$650,00 R$ 39.200, 00|

E ME de 50Mbps em Campina Grande 0 | |
| Dedicado (º “OP ne arena BRR caçar |

| sem - Assinat| |
08 Link Link de Internet Dedicada - velocidade ura | 04 |R$ 100,00 R$ 960,00 R$ 115.600,00

d | | | Dedicado | pe ER em Campina Gran So “im mensal | [q | |

“| "sem - Assinat| |
09 | ad Eine de Internet Dedicada - velocidade SEE 02 |R$ 100, o0| . o so as 230.000, 00

| nesugaaa| de 500Mbps em Campina Grande mensal | o cics.
=

| E Link de Internet Banda Larga - Assinat, | |

| m| Er velocidade de S0Mbps nas Demais ura | 43 |R$ 100,00 |R$ 465,00 R$ 604.150, 00,

! ms cidades pena | o

[| seu - “Link de Internet Dedicada - velocidade Assinat 24 |R$ 100,00 |R$ 700,00 RS 506.400, 00

| dd Link de 30Mbps nas Demais cidades ad EA À O casais a

ras

d

39 - vas

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
O * DEFENSORIA | PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA o O

Dedicado mensal | | | |
| f

ma sCM = mid ines EEREaEa e - = l z + a sim ii g Ee t+ dia

; Link de Internet Dedicada - velocidade NSSinat R$ | R$
Ha Ermda de 50Mbps nas Demais cidade ER gs | RR E 100 | 4, 065,00 |1.378.150,00 Dedicado "9 >CDPS n SAS S mensal | | |

SCM - E q e e ema ee

13 Lini Link de Internet Dedicada - velocidade Posinat 12 |R$ 100, oo RS RS
k | 7 | arandos ibn uns Demais diganee — mensal) | 1080 | 1.022.000,00

| RS

TORNA |5.260.200,00 |
“*João Pessoa inclui Bayeux, Cabedelo e Santa Rita.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data
de publicação de seu extrato na imprensa oficial.

A existência de preços registrados não obriga a Defensoria Pública do Estado da Paraíba firmar
contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados,
facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada

preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a

recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente

formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições

constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00001/2023,

parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços,

durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Defensoria Pública do Estado da Paraíba, que também é o órgão gerenciador responsável

pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional

definida no respectivo orçamento programa.

Por órgãos ou entidades da administração pública, observadas as disposições do Pregão
Eletrônico nº 00001/2023, que fizerem adesão a esta Ata, mediante a consulta e a anuência do
órgão gerenciador.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00001/2023 e seus anexos, e as seguintes

propostas vencedoras do referido certame:

-— RIX INTERNET LTDA.

CNPJ: 04.352.312/0001-15.

Lote (s): ÚNICO.
Valor: R$ 5.260.200,00.

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da

Comarca de João Pessoa.

MARIÁ MADALENA ABRANTES SILVA RIX INTERNET LTDA

FENSORA PÚBLICA GERAL CNPJ: 04.352.312/0001-15